de abril de 2021, da Lei nº 8.958, de 20 de Dezembro de 1994, regulamentada pelo
Decreto nº 7.423, de 31 de dezembro de 2010, no que forem aplicáveis, e demais diplomas
legais pertinentes. Vigência: 48 meses a partir da publicação no DOU. Valor total do
projeto: R$ 266.294,40 (Duzentos e sessenta e seis mil, duzentos e noventa e quatro reais
e quarenta centavos), esse valor é correspondente a R$ 24.000,00 (Empresa-Recurso
Financeiro) + R$ 242.294,40 (UFPel/CNPq)(Recurso Econômico). Nesse valor já está incluso
as Despesas Operacionais da FUNDAÇÃO, no valor de 3.600,00 (três mil e seiscentos reais).
Data de assinatura: 06/08/2025. Vinícius Farias Campos - Superintendente/
Superintendência de Inovação e Desenvolvimento Interinstitucional

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2025 - UASG 154047

Número do Contrato: 1/2024.
Nº Processo: 23110.034440/2023-13.